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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα 29-8-2014  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2530 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9563608 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 

(Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές προστέθηκαν με το ν.4152/2013, 

περίπτωση 1, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α,  άρθρο πρώτο (ΦΕΚ Α΄107), καθώς και τις 

διατάξεις της περίπτωσης 2α της ιδίας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου. 

β. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

γ.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

δ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

ε. Της ΠΟΛ 1209/06.09.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

2371).  

στ. Του άρθρου 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ B΄ 55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1211/12-9-2013 Eγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την από …..και  με αριθμό πρωτοκόλλου …..ενδικοφανή προσφυγή των: α)….., ΑΦΜ….., 

κατοίκου ……οδός ……κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ./…..έτους 2000 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα . 

β)……, ΑΦΜ……, κατοίκου….., οδός …..κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου 

κληρονομιάς του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. …..έτους 2000 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά  έγγραφα. 

γ)……, ΑΦΜ….., κατοίκου….., οδός ……κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου 

κληρονομιάςτου Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……έτους 2000 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά  έγγραφα. 
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δ)…….., ΑΦΜ……….., κατοίκου ………..οδός ………..κατά της υπ' αρ. ……/23-12-2013 πράξης 

προσδιορισμού φόρου κληρονομιάςτου Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………..έτους 2000 και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

4. Την  υπ΄ αριθμόν: 

α) …….πράξη προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

……της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  7/1/2013 οικεία έκθεση ελέγχου. 

β) ……πράξη προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

……της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  7/1/2013 οικεία έκθεση ελέγχου. 

γ)….. πράξη προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. …..της 

οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  7/1/2013 οικεία έκθεση ελέγχου. 

δ)….. πράξη προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. …..της 

οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  7/1/2013 οικεία έκθεση ελέγχου. 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

6. Την από 27/8/2014 εισήγηση του  Α2 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

Επί της από …..και  με αριθμό πρωτοκόλλου ….ενδικοφανούς προσφυγής των:α)….., ΑΦΜ 

…….β)……., ΑΦΜ …..  γ)……., ΑΦΜ…..,δ)….., ΑΦΜ….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και 

μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Οι προσφεύγοντες, με την υπό κρίση προσφυγή ζητούν την ακύρωση των κάτωθι πράξεων :  

1.Της  με αριθμό ….πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους  γένεσης φορολογικής 

υποχρέωσης  22/4/2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ….., με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος της 

……φόρος κληρονομιάς ποσού 162.852 δρχ ή 477,92 ευρώ πλέον πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας 120%     ποσού 195.422 δρχ ή 573,50 ευρώ .     

2.Της με αριθμό….., πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους  γένεσης φορολογικής 

υποχρέωσης  …..του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ….., με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος του 

…..φόρος κληρονομιάς ποσού 872.607 δρχ ή 2.560,84 ευρώ. 

 3.Της με αριθμό …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους  γένεσης φορολογικής 

υποχρέωσης  22/4/2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ….., με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος της 

……φόρος κληρονομιάς ποσού 3.147.558 δρχ ή 9.237,14 ευρώ πλέον πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας 120%     ποσού 3.777.069 δρχ ή 11.084,57ευρώ     .     

4.Της με αριθμό …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους  γένεσης φορολογικής 

υποχρέωσης  22/4/2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ….., με την οποία επιβλήθηκε σε βάρος του 

…..φόρος κληρονομιάς ποσού 3.147.558  δρχ ή9.237,14 ευρώ πλέον πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας 120%     ποσού δρχ 3.777.069 ή 11.084,57ευρώ     .                    
Η διαφορά φόρου προέκυψε μετά τον έλεγχο της υποβληθείσης με. αριθ. ….δήλωσης  φόρου 

κληρονομιάς. 

Οι προσφεύγοντες, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητούν  την ακύρωση των 

παραπάνω πράξεων προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1 ΧΡΕΗ ΠΟΥ ΕΜΦΑΝΙΣΤΗΚΑΝ ΚΑΙ ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΑΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΟΡΟΥ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

2 ΟΙ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΟΛ 1127/2003 ΔΕΝ ΥΠΟΚΑΘΙΣΤΟΥΝ ΤΗΝ ΚΛΗΣΗ ΣΕ ΑΚΡΟΑΣΗ 

3.ΑΝΤΙΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΗ Η ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΗ ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΠΟΛ 1055/2003 

4.ΠΑΡΑΛΗΨΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΛΑΘΟΙ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
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Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν 2961/2001 επιβάλλεται φόρος στις 

περιουσίες που αποκτήθηκαν αιτία θανάτου ,δωρεάς ,γονικής παροχής ή προίκας και στα κέρδη 

από  λαχεία . 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν 2961/2001 η φορολογική υποχρέωση 

γεννιέται κατά το χρόνο θανάτου του κληρονομούμενου. 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν 2961/2001 ως αξία των αντικειμένων της χρήσης για τον 

υπολογισμό  του φόρου, λαμβάνεται η αγοραία αξία κατά τον χρόνο γένεσης της φορολογικής 

υποχρέωσης η οποία προσδιορίζεται σύμφωνα με τα όσα ορίζονται  στα άρθρα 10 έως και 18  του 

ιδίου νόμου. 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν 2961/2001 για τον προσδιορισμό της 

αξίας των μη εισηγμένων στο χρηματιστήριο μετοχών λαμβάνονται υπόψη και συνεκτιμώνται 

πράξεις μεταβίβασης μετοχών της επιχείρησης στο τελευταίο πριν το θάνατο του 

κληρονομούμενου εξάμηνο καθώς και η εσωτερική αξία τους που βρίσκεται με την διαίρεση της 

καθαρής θέσης της επιχείρησης δια του αριθμού των μετοχών. 

Επειδή για τον προσδιορισμό της φορολογητέας αξίας ολόκληρης της επιχείρησης ,μερίδων ή 

μεριδίων και μη εισηγμένων στο χρηματιστήριο μετοχών  που μεταβιβάζονται αιτία θανάτου ή 

δωρεάς ή γονικής παροχής εφαρμόζονται τα οριζόμενα στην  ΠΟΛ 1055/1-4-2003 και δη  σε όλες 

τις παλαιές υποθέσεις οι οποίες εκκρεμούν προς έλεγχο και δεν έχει εκδοθεί πράξη επιβολής 

φόρου μέχρι την 21-4-2003. 

Επειδή σύμφωνα με την ΠΟΛ 1127/25-11-2003  συμπλήρωση  και τροποποίηση της ΠΟΛ 1055/1-

4-2003 ορίζεται ότι η αρμόδια δημόσια οικονομική υπηρεσία πριν την διενέργεια του ελέγχου καλεί 

με απόδειξη τον υπόχρεο σε φόρο να υποβάλει ανέκκλητο αίτημα μέσα σε προθεσμία δέκα ( 10 ) 

ημερών από την πρόσκληση του ,για την υπαγωγή ή μη στην παρούσα ρύθμιση. 

Επειδή σύμφωνα με την ΠΟΛ 1069/25-5-2010 προσδιορισμός αξίας μετοχών επιχειρήσεων κλπ 

ΠΟΛ 1055/2003  ορίζεται ότι αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία των δέκα (10 ) ημερών και δεν 

εκδηλωθεί η επιθυμία του φορολογούμενου ,εφαρμόζονται υποχρεωτικά τα οριζόμενα στην ΠΟΛ 

1055/2003 δεδομένου ότι δεν καταλείπετε πλέον στην διοίκηση η δυνατότητα να μεταβάλει οίκοθεν 

την έναρξη ισχύος αυτής και να υπαγάγει τον έλεγχο παλαιών υποθέσεων σε τρόπο διαφορετικό 

από τον οριζόμενο σε  αυτή. Ο ισχυρισμός των προσφευγόντων ότι δεν κλήθηκαν σε ακρόαση  και  

ότι η πρόσκληση  κατά τα οριζόμενα της ΠΟΛ 1127/2003  που κοινοποιήθηκε σε αυτούς από 

30/6/2011 δεν υποκαθιστά την κλήση σε ακρόαση είναι αβάσιμος, διότι έλαβαν γνώση για τον 

επικείμενο έλεγχο και μάλιστα στην πρόσκληση αυτή διευκρινίζεται ο τρόπος υπολογισμού της 

κληρονομητέας περιουσίας.  

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν 2961/2001 ο προσδιορισμός της αξίας των 

κινητών που περιλαμβάνονται μεταξύ των στοιχείων της κληρονομιάς γίνεται με βάση κάθε 

αποδεικτικό στοιχείο .Μεταξύ της κληρονομιάς θεωρείται ότι περιλαμβάνονται και έπιπλα. Ο 

υπόχρεος σε φόρο μπορεί να αποδείξει το αντίθετο με κάθε νόμιμο μέσο. Η αξία των επίπλων 

υπολογίζεται ίση με το  ένα τριακοστό (1/30 ) της αξίας της λοιπής κληρονομιάς και επιτρέπεται στο 
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Δημόσιο και στον υπόχρεο σε φόρο να αποδείξουν με κάθε νόμιμο μέσο ότι η αξίας είναι 

μεγαλύτερη ή μικρότερη.O ισχυρισμός των προσφευγόντων ότι  η οικοσκευή είναι  διαμετρικά 

αντίθετη με την θέση και το εμβαδόν της τελευταίας κατοικίας του κληρονομούμενου είναι αόριστος 

και αβάσιμος. 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ 1 του Ν 2961/2001 από την αξία της 

κληρονομητέας περιουσίας και από κάθε μερίδα κατά αναλογία ,εφόσον δεν ορίζεται διαφορετικά 

από τον διαθέτη εκπίπτονται:  

Α.) Τα βέβαια και εκκαθαρισμένα χρέη του κληρονομούμενου, που νόμιμα υφίστανται κατά τον 

χρόνο του θανάτου αυτού τα οποία αποδεικνύονται: 

1.από δημόσιο έγγραφο ή δικαστική απόφαση προγενέστερη του θανάτου του κληρονομούμενου, 

έστω και αν η απόφαση αυτή τελεσιδίκησε μεταγενέστερα. 

2.από ιδιωτικό έγγραφο το οποίο απόκτησε βέβαιη χρονολογία πριν τον θάνατο του 

κληρονομούμενου. 

3. από τα εμπορικά βιβλία του κληρονομούμενου ή των δανειστών αυτού ,εφόσον αυτά τηρούνται 

κατά τις διατάξεις των σχετικών νόμων και εφόσον πρόκειται για εμπορικά χρέη του 

αποβιώσαντος. 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 21 του Ν2961/2001 τα χρέη του 

κληρονομούμενου που αναγνωρίζονται μόνο με την διαθήκη καθώς και κάθε άλλο χρέος προς 

τους κληρονόμους ή κληροδόχους ή προς ανιόντες ή κατιόντες συζύγους και αδελφούς και 

αδελφούς των κληρονόμων ή κληροδόχων δεν εκπίπτονται. 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 21 του Ν2961/2001 τα χρέη της 

προηγούμενης παραγράφου καθώς και κάθε άλλο χρέος που δεν περιλαμβάνεται στις 

περιοριστικές διατάξεις της παραγράφου 1 μπορούν με αίτηση του υπόχρεου να εκπέσουν από 

τον προϊστάμενο της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας ολικά ή μερικά κατά τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 5. 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 21 του Ν2961/2001 τα χρέη των 

παραγράφων 3 και 4 εκπίπτονται ,εφόσον από τα στοιχεία που προσκομίζονται ,ο προϊστάμενος 

της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας πειστεί  αιτιολογημένα για την ύπαρξη και το ύψος τους. 

Η αίτηση που αναφέρεται στις παραγράφους 3 και 4 μπορεί να υποβληθεί μέχρι την 

οριστική περαίωση  της υπόθεσης. Αν το χρέος έγινε βέβαιο και εκκαθαρισμένο μετά την 

οριστική περαίωση  ή αίτηση μπορεί να υποβληθεί μέσα σε ένα έτος αφότου το χρέος έγινε βέβαιο 

και εκκαθαρισμένο. Σε κάθε περίπτωση η αίτηση δεν μπορεί να υποβληθεί πέραν της δεκαετίας 

από την υποβολή της δήλωσης και εφόσον δεν έχει υποβληθεί δήλωση ,από την λήξη  της 

προθεσμίας για την υποβολή της. 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν 2961/2001 τα χρέη και τα βάρη της κτήσης 

αιτία θανάτου που δηλώνονται με συμπληρωματική δήλωση μαζί με τα νέα στοιχεία του 

ενεργητικού αυτής μετά την πάροδο της προθεσμίας της παραγράφου 5 του άρθρου 21 
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εκπίπτονται μόνο μέχρι το ποσό της αξίας των νέων στοιχείων του ενεργητικού που 

περιλαμβάνονται στην δήλωση αυτή. 

Επειδή  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του Ν 2961/2001 οποιαδήποτε λογιστικά λάθη 

των δηλώσεων  είτε κατά την περιγραφή ή κατά την απαρίθμηση ή τον υπολογισμό της αξίας 

των περιουσιακών στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού που δηλώθηκαν  είτε κατά 

τον υπολογισμό του φόρου διορθώνονται μέσα σε μία πενταετία από την υποβολή της δήλωσης 

από τον προϊστάμενο της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας οίκοθεν ή μετά από αίτηση του 

φορολογούμενου. Ο ισχυρισμός των προσφευγόντων ότι ο κληρονομούμενος κατέλειπε χρέη για 

τα οποία έλαβαν γνώση μετά την υποβολή της δήλωσης φόρου κληρονομιάς τα οποία 

εξοφλήθηκαν από αυτούς τα δε αποδεικτικά πληρωμής και η τροποποιητική δήλωση τελούν υπό 

την επιφύλαξη να  προσκομισθούν στην υπηρεσία μας (τα οποία δεν προσκομίστηκαν και δεν 

υποβλήθηκε δήλωση) είναι αόριστος αβάσιμος και αντίκειται στις διατάξεις που παρατέθηκαν 

ανωτέρω . 

Επειδή ο έλεγχος  και ο προσδιορισμός της αξίας των μετοχών της κληρονομιάς έγινε σύμφωνα 

με τα οριζόμενα της ΠΟΛ 1055/2003  και όλων των διατάξεων που παρατέθηκαν ανωτέρω, οι 

ισχυρισμοί των προσφευγόντων ότι στην έκθεση ελέγχου προκύπτουν παραλήψεις ,βρίθει λαθών 

κατά την μεταφορά των αριθμητικών δεδομένων ,η αναδρομική ισχύς της ΠΟΛ 1055/2003  για τον 

υπολογισμό της φορολογητέας αξίας των  μεριδίων και μη εισηγμένων στο χρηματιστήριο μετοχών  

είναι αντισυνταγματική, είναι αόριστοι και αβάσιμοι , διότι  δεν προσκομίστηκαν αποδεικτικά 

στοιχεία  από τα οποία να προκύπτουν αριθμητικά λάθη ,δεν αναφέρονται ποιες είναι οι 

παραλήψεις στην έκθεση ελέγχου και η ΠΟΛ 1055/2003 εφαρμόστηκε νομότυπα. 

Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 7/1/2013  έκθεση 

ελέγχου της Δ.Ο.Υ …..επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις προσδιορισμού 

φόρου κληρονομιάς  κρίνονται βάσιμες , αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες, η  υπό κρίση 

ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 

 

 

 

 
            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 
 

Την  απόρριψη της από ………και με αριθμό πρωτοκόλλου …. ενδικοφανούς προσφυγής των: 

α)….. κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ…….  

 
β)……, κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού  
φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ……..  
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γ)…… κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ……. 

 

δ)….., κατά της υπ' αρ. …..πράξης προσδιορισμού φόρου κληρονομιάς έτους 2000 του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ……. 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση των υπόχρεων - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

Α. Επί της πράξης προσδιορισμού ….. 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται  

ως εξής : 

Διαφορά φόρου 162.852 δρχ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  195.422 δρχ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 358.274 δρχ ή 1051,43 ευρώ 

Β. Επί της πράξης προσδιορισμού …. 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται  

ως εξής : 
 

Διαφορά φόρου 872.607 δρχ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  0 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 872.607 δρχ ή 2.560,84 ευρώ 

Γ. Επί της πράξης προσδιορισμού …. 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται 

 ως εξής : 

 

Διαφορά φόρου 3.147.558 δρχ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  3.777.069 δρχ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 6.924.627 δρχ ή 20321,72 ευρώ 

 

 

 

 

Δ. Επί της πράξης προσδιορισμού …… 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα απόφαση διαμορφώνεται  

ως εξής : 

 
 

Διαφορά φόρου 3.147.558 δρχ 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  3.777.069 δρχ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 6.924.627 δρχ ή 20.321,72 ευρώ 

 
 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 



 

7 
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ              
                                                                                        ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
                                                                                                               α/α 
 
        ΓΕΩΡΓΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ            
 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


